



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-जे.एच.-अ.-09022021-225013
CG-JH-E-09022021-225013

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 521]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 8, 2021/माघ 19, 1942

No. 521]

NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 8, 2021/MAGHA 19, 1942

रेल मंत्रालय
(दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे)
अधिसूचना

बिलासपुर, 8 फरवरी, 2021

रेल अधिनियम, 1989 की धारा 20ड के अंतर्गत सूचना

का.आ. 573(अ).— केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसके पश्चात अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 क की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II खण्ड 3, उपखण्ड (ii), तारीख 10 फरवरी 2020 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्या का. आ. 634(अ.) 10 फरवरी 2020 द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट को छत्तीसगढ़ राज्य के धमतरी जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात् “दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे के अंतर्गत केन्द्री-धमतरी व अभनपुर-राजिम, शाखा लाईन, आमान परिवर्तन (67.20 कि.मी.)—रायपुर-टिटलागढ़ दोहरीकरण के द्वितीय आधारभूत आशोधन सहित”, के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी।

और उक्त अधिसूचना का सार, उक्त अधिनियम की धारा 20 क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों, अर्थात् नवभारत (रायपुर संस्करण) एवं हरिभूमि (रायपुर संस्करण) तारीख 26 फरवरी 2020 तथा अग्रेंजी समाचार पत्र सेन्ट्रल क्रोनीकल(रायपुर संस्करण), तारीख 26 फरवरी 2020 को प्रकाशित कर किया गया था।

और सक्षम प्राधिकारी को आक्षेप प्राप्त हुआ था, जिसका निराकरण कर लिया गया है।

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट में रेल अधिनियम, 1989 की धारा 20(ई) के प्रकाशन हेतु अनुमति प्रदान की है।

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उपाबद्ध अनुसूची भूमि विनिर्दिष्ट भूमि पुर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

अतः यह कि केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना में राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

छत्तीसगढ़ राज्य के धमतरी जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे के अंतर्गत केन्द्री-धमतरी व अभनपुर-राजिम, शाखा लाईन, आमान परिवर्तन (67.20 कि.मी.) -रायपुर-टिटलागढ़ दोहरीकरण के द्वितीय आधारभूत आशोधन सहित, के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

जिला : धमतरी

राज्य: छत्तीसगढ़

क्र	तहसील	ग्राम का नाम	खसरा संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भू-स्वामि / हितबद्ध व्यक्ति का नाम
1	2	3	4	5	6	7	8
1	कुरुद	अटंग	452/9	सिंचित	कृषि	0.0024	घनश्याम पिता जोहतराम
2	कुरुद	अटंग	452/6	सिंचित	कृषि	0.0024	उदे राम पिता जोहतराम
3	कुरुद	अटंग	263/7	सिंचित	कृषि	0.0072	महेश कुमार पिता बिसौहा
4	धमतरी	सरसोपुरी	72	सिंचित	कृषि	0.0025	धनीराम पिता रामसिंग
5	धमतरी	लिमतरा	992/5	सिंचित	कृषि	0.0100	हितेश पिता अजीत
6	धमतरी	लिमतरा	992/4	सिंचित	कृषि	0.0100	प्रतिक पिता लखेन्द्र
7	धमतरी	लिमतरा	992/3	सिंचित	कृषि	0.0220	नेत्र प्रकाश पिता भानुप्रताप
8	धमतरी	लिमतरा	992/2	सिंचित	कृषि	0.0160	भक्कू उर्फ महिपाल पिता बिल्लू जाति गौली
9	धमतरी	धमतरी	263/1	असिंचित	पडत	0.0080	अशोक कुमार पिता लखन साहू
10	धमतरी	धमतरी	263/4	असिंचित	पडत	0.0050	सहदेव पिता पुरन साहू
11	धमतरी	धमतरी	263/6-7	असिंचित	पडत	0.0090	मुकेश पिता धनेश देवांगन साहू
12	धमतरी	धमतरी	263/9	असिंचित	पडत	0.0050	खूबलाल गंगबेर उर्फ खूबेश किंकर पिता रामसिंग गंगबेर
13	धमतरी	धमतरी	263/10	असिंचित	पडत	0.0050	पुनित राम पिता लालूराम वगैरह
14	धमतरी	धमतरी	263/11	असिंचित	पडत	0.0080	खामदेव पिता मंशाराम साहू
15	धमतरी	धमतरी	263/12	असिंचित	पडत	0.0080	धनंजय पिता हीरालाल वगै. साहू
16	धमतरी	धमतरी	262/2	असिंचित	पडत	0.0223	जगदीश पिता रम्हू यादव, हीरालाल पिता बुहु यादव, रम्हू पिता बुहु यादव, हरीशचंद्र पिता उजियार यादव एवं अन्य
17	धमतरी	धमतरी	262/3	असिंचित	पडत	0.0120	निरमल डोमार पिता मनराखन लाल सिन्हा
18	धमतरी	धमतरी	262/5	असिंचित	पडत	0.0060	गेरखनाथ मनोज कुमार पिता दिनदयाल
19	धमतरी	धमतरी	262/6	असिंचित	पडत	0.0030	रैमुनबाई पिता रामसजीवन
20	धमतरी	धमतरी	263/5	असिंचित	पडत	0.0080	खूबलाल, रामा, कुलेश्वर सिंह पिता जोहारिक, अज्ञान कमलेश्वर सिंह पिता जोहारिक अ. पा. पि. जोहारिक पिता भुनेश्वर
कुल योग			20			0.1780	

[फा. सं. सी.ए.ओ./सी/बी.एस.पी./के.डी.आर.आई.-डी.टी.आर./धमतरी जिला/20ई]

आर. एन. सुनकर, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS
(SOUTH EAST CENTRAL RAILWAY)

NOTIFICATION

Bilaspur, the 8th February, 2021

Notice under Section 20E of the Railways Act, 1989

S.O. 573(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (South East Central Railway), number S.O. 634(E), dated the 10th February, 2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-ii, section 3, Sub-section (ii), dated the 10th February, 2020 and issued under sub-section (I) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989)(herein after referred as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely Gauge Conversion of Kendri-Dhamtari and Abhanpur-Rajim branch line (67.20 Km)-2nd Material Modification to Raipur-Titlagarh Doubling on SEC Railway in Dhamtari District in the state of Chhattisgarh.

And whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local newspapers, namely, Navbharat (Raipur Edition) of dated 26th February, 2020, Haribhumi (Raipur Edition) of dated 26th February, 2020, and Central Chronicle (Raipur Edition) of dated 26th February, 2020 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objection has been received by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in the pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Govt. hereby declares that on publication of the notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, for the Special Railway project namely, Gauge Conversion of Kendri-Dhamtari and Abhanpur-Rajim branch line (67.20 Km)-2nd Material Modification to Raipur-Titlagarh Doubling on SEC Railway in Dhamtari District in the state of Chhattisgarh.

District – Dhamtari

State- Chhattisgarh

S.No.	Tehsil	Name of Village	Khasra Number	Type of Land	Name of Land	Acquired area in Hectare	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Kurud	Atang	452/9	Irrigated	Agriculture	0.0024	Ghansyam S/o Johatram
2	Kurud	Atang	452/6	Irrigated	Agriculture	0.0024	Uday Ram S/o Johatram
3	Kurud	Atang	263/7	Irrigated	Agriculture	0.0072	Mahesh Kumar S/o Bisauha
4	Dhamtari	Sarsopuri	72	Irrigated	Agriculture	0.0025	Dhaniram S/o Ramsingh
5	Dhamtari	Limtara	992/5	Irrigated	Agriculture	0.0100	Hitesh S/o Ajit
6	Dhamtari	Limtara	992/4	Irrigated	Agriculture	0.0100	Pratik S/o Lakhendra
7	Dhamtari	Limtara	992/3	Irrigated	Agriculture	0.0220	Netra Prakash S/o Bhanupratap
8	Dhamtari	Limtara	992/2	Irrigated	Agriculture	0.0160	Bhakku Urf Mahipal S/o Billu Cast Gauli
9	Dhamtari	Dhamtari	263/1	Non Irrigated	Padat	0.0080	Ashok Kumar S/o Lakhana Sahu

10	Dhamtari	Dhamtari	263/4	Non Irrigated	Padat	0.0050	Sahadev S/o Puran Sahu
11	Dhamtari	Dhamtari	263/6-7	Non Irrigated	Padat	0.0090	Mukesh S/o Dhanesh Dewangan Sahu
12	Dhamtari	Dhamtari	263/9	Non Irrigated	Padat	0.0050	Khul Laal Gangber Urf Khubesh Kinkar S/o Ram Singh Gangber
13	Dhamtari	Dhamtari	263/10	Non Irrigated	Padat	0.0050	Punit Ram S/o Laluram Vagairah
14	Dhamtari	Dhamtari	263/11	Non Irrigated	Padat	0.0080	Khamdev S/o Mansharaam Sahu
15	Dhamtari	Dhamtari	263/12	Non Irrigated	Padat	0.0080	Dhananjay S/o Hiralaal Vage. Sahu
16	Dhamtari	Dhamtari	262/2	Non Irrigated	Padat	0.0223	Jagdish S/o Ramhu Yadav, Hiralal S/o Buddhu Yadav, Ramhu S/o Buddhu Yadav, Harishchandra S/o Ujiyar Yadav and others
17	Dhamtari	Dhamtari	262/3	Non Irrigated	Padat	0.0120	Nirmla Domar S/o Manraakhan Laal Sinha
18	Dhamtari	Dhamtari	262/5	Non Irrigated	Padat	0.0060	Gaurakhanath Manuj Kumar S/o Dindyaal
19	Dhamtari	Dhamtari	262/6	Non Irrigated	Padat	0.0030	Raimunbai S/o Raamsajivan
20	Dhamtari	Dhamtari	263/5	Non Irrigated	Padat	0.0080	Khublal, Raama, Kuleswar Singh S/o Johaarik. Minor Kameleshwar Singh S/o Joharik Gardian Joharik S/o Bhuneswar
Grand Total			20			0.1780	

[F. No. CAO/C/BSP/KDRI-DTR/Dhamtari District/20E]

R. N. SUNKAR, Chief Administrative Officer (Const.)